Presupuesto de ingresos

Organico

AYUNTAMIENTO SANTA BRIGIDA

Ejercicio: 2026

Presupuesto: G_0001_2026 [1] - PRESUPUESTO MUNICIPAL 2026

Econdémico

11200
11300
11500
11600
13000
29000
30100
30200
32100
32500
32901
32902
32903
32904
32905
32907
32908
33100
33200
33400
33600
33800
33900
33901
34100
34200
38901
39100

Descripcion

1.B.I. NATURALEZA RUSTICA

1.B.I. NATURALEZA URBANA

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN.
IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS
ACTIVIDADES EMPRESARIALES
IMPTO.S/CONSTRUCCIONES, INSTALAC. Y OBRA
ALCANTARILLADO

SERVICIOS DE RECOGIDA DE BASURA

LICENCIA URBANISTICA

TASAS POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS
CEMENTERIOS

ESCUELA DE MUSICA

DERECHOS DE EXAMEN

TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS DE SANIDAD
CEREMONIAS CIVILES

MERCADILLO

VELATORIO MUNICIPAL

TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS

TASA UTILIZ. PRIVATIVA O APROV. ESP. EMP.EXPL.SERV.SUMINISTR
TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS

TASA OCUPACION VIA PUBLICA SUSPENSION TEMPORAL TRAFICO RODAD
COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPANA S.A.
OCUPACION DE DOMINIO PUBLICO INSTANTANEA
OCUPACION DE DOMINIO PUBLICO PERIODICA
SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO

SERVICIOS EDUCATIVOS

REINTEGROS DE PRESUPUESTO CERRADO

MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS.

Impreso el 26/11/2025

Importe

16.500,00
4.700.000,00
800.000,00
50.000,00
80.000,00
100.000,00
5.000,00
490.000,00
140.000,00
2.000,00
60.000,00
25.000,00
1.000,00
300,00
2.000,00
10.700,00
15.000,00
25.000,00
20.000,00
200,00
2.000,00
90.000,00
200,00
100,00
14.000,00
97.000,00
45.000,00
500,00

Pagina: 1



Presupuesto de ingresos

Organico

TOTAL

AYUNTAMIENTO SANTA BRIGIDA

Ejercicio: 2026

Presupuesto: G_0001_2026 [1] - PRESUPUESTO MUNICIPAL 2026

Econdémico

39120
39190
39200
39211
39300
39800
39900
39901
42000
45000
75080
83000

Descripcion

MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACION.
OTRAS MULTAS Y SANCIONES.

RECARGO POR DECLARACION EXTEMPORANEA SIN REQUERIMI. PREVIO
RECARGO DE APREMIO.

INTERESES DE DEMORA

INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA

OTROS INGRESOS DIVERSOS

INDEMNIZACIONES Y SENTENCIAS JUDICIALES

PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.

PARTICIPACION EN TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA.

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMON GNRAL DE LA C.A
DE ANTICIPOS DE PAGAS Y DEMAS PRESTAMOS

Impreso el 26/11/2025

Importe

15.000,00
100,00
100,00

80.000,00

60.000,00

1.000,00

20.000,00

100,00
5.200.000,00
6.300.000,00
1.229.524,18

30.000,00

19.727.324,18

Pagina: 2



