

Presupuesto de ingresos

Impreso el 26/11/2025

AYUNTAMIENTO SANTA BRIGIDA

Ejercicio: 2026

Presupuesto: G_0001_2026 [1] - PRESUPUESTO MUNICIPAL 2026

Orgánico	Económico	Descripción	Importe
	11200	I.B.I. NATURALEZA RÚSTICA	16.500,00
	11300	I.B.I. NATURALEZA URBANA	4.700.000,00
	11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN.	800.000,00
	11600	IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS	50.000,00
	13000	ACTIVIDADES EMPRESARIALES	80.000,00
	29000	IMPTO.S/CONSTRUCCIONES, INSTALAC. Y OBRA	100.000,00
	30100	ALCANTARILLADO	5.000,00
	30200	SERVICIOS DE RECOGIDA DE BASURA	490.000,00
	32100	LICENCIA URBANISTICA	140.000,00
	32500	TASAS POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	2.000,00
	32901	CEMENTERIOS	60.000,00
	32902	ESCUELA DE MUSICA	25.000,00
	32903	DERECHOS DE EXAMEN	1.000,00
	32904	TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS DE SANIDAD	300,00
	32905	CEREMONIAS CIVILES	2.000,00
	32907	MERCADILLO	10.700,00
	32908	VELATORIO MUNICIPAL	15.000,00
	33100	TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS	25.000,00
	33200	TASA UTILIZ. PRIVATIVA O APROV. ESP. EMP.EXPL.SERV.SUMINISTR	20.000,00
	33400	TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS	200,00
	33600	TASA OCUPACION VIA PUBLICA SUSPENSION TEMPORAL TRAFICO RODAD	2.000,00
	33800	COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA S.A.	90.000,00
	33900	Ocupacion de dominio publico instantanea	200,00
	33901	Ocupacion de dominio publico periodica	100,00
	34100	SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO	14.000,00
	34200	SERVICIOS EDUCATIVOS	97.000,00
	38901	REINTEGROS DE PRESUPUESTO CERRADO	45.000,00
	39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS.	500,00

Presupuesto de ingresos

Impreso el 26/11/2025

AYUNTAMIENTO SANTA BRIGIDA

Ejercicio: 2026

Presupuesto: G_0001_2026 [1] - PRESUPUESTO MUNICIPAL 2026

Orgánico	Económico	Descripción	Importe
	39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	15.000,00
	39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	100,00
	39200	RECARGO POR DECLARACIÓN EXTEMPORÁNEA SIN REQUERIMI. PREVIO	100,00
	39211	RECARGO DE APREMIO.	80.000,00
	39300	INTERESES DE DEMORA	60.000,00
	39800	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA	1.000,00
	39900	OTROS INGRESOS DIVERSOS	20.000,00
	39901	INDEMNIZACIONES Y SENTENCIAS JUDICIALES	100,00
	42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	5.200.000,00
	45000	PARTICIPACIÓN EN TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA.	6.300.000,00
	75080	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMÓN GNRAL DE LA C.A	1.229.524,18
	83000	DE ANTICIPOS DE PAGAS Y DEMAS PRESTAMOS	30.000,00
TOTAL			19.727.324,18